
Číslo smlouvy 
O20160116  

  

 

1 

 

 
SMLOUVA O DÍLO  

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění (dále jen „NOZ“ nebo občanský zákoník“)  

 
 

Smluvní strany 

Objednatel:                              Národní divadlo moravskoslezské, příspěvková organizace 
se sídlem:     Čs. legií 148/14,701 04 Ostrava – Moravská Ostrava 

IČO:      00100528 

DIČ:                  CZ00100528 (je plátcem DPH pouze ve vztahu k ekonomické     

                                                činnosti) 

zastoupen:         Jiřím Nekvasilem, ředitelem 

bankovní spojení:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu:     xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

kontaktní osoba:       xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

tel./e-mail:                    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

dále jen „objednatel“ 

a 

 

Zhotovitel:                                 PROLIGHT s.r.o. 

 

se sídlem:     U Elektry 203/8, Hloubětín, 198 00 Praha 9 

 

IČO:     02318245 

 

DIČ:                                          CZ02318245 

 

Zastoupen:                               Davidem Strnadem, jednatelem 

 

bankovní spojení:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 218228 

 
 

 

dále jen „zhotovitel“ 

 

 



Číslo smlouvy 
O20160116  

  

 

2 

 

 

 

Článek I. 

Předmět a účel smlouvy 

 
1. Předmětem smlouvy je dodávka, montáž a zprovoznění osvětlovací techniky pro Národní 

divadlo moravskoslezské dle podmínek této smlouvy a zadávací dokumentace k veřejné 
zakázce „Modernizace scénického osvětlení divadelních budov NDM“. Naceněný výkaz 
výměr je přílohu 1 této smlouvy. 
 

 

2. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje, že pro objednatele zhotoví plnění definované 

v zadávací dokumentaci veřejné zakázky „Modernizace scénického osvětlení divadelních 

budov NDM“, za podmínek uvedených v této zadávací dokumentaci a za podmínek ve 

smlouvě dohodnutých. 

 

3. Ceny požadované zhotovitelem za veškeré dodávky, služby a práce nezbytné k provedení 

díla jsou zahrnuty v ceně díla uvedené v článku II. Smlouvy. 

 

4. Účelem této smlouvy je řádné, včasné a bezvadné provedení prací a dodávek na 

modernizace scénického osvětlení divadelních budov NDM. 

5.  Součástí díla je zaškolení a odborná asistence pracovníků zhotovitele při prvním uvedení 

díla do provozu. 

6. Zhotovitel garantuje délku záruční dobu 36 měsíců  na každý komponent i na celý systém 

jako funkční celek. Počátek běhu záruční doby je stanoven na den následující po dni 

písemně potvrzeného předání a převzetí díla - předmětu veřejné zakázky. 

 

7. Zhotovitel garantuje objednateli mimozáruční servis a pozáruční servis po dobu 5 let od 

uplynutí záruční lhůty. 

 

8. Zhotovitel musí být schopen v případě poruchy zajistit zprovoznění systému do 7 

kalendářních dnů od oznámení poruchy. 

 

Článek II. 

Cena díla 

 

1. Cena, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli za řádně provedené dílo dle článku 

1 této smlouvy, činí dle výsledku elektronické aukce a dohody smluvních stran celkem: 

    

30 985 161,- Kč bez DPH, 

  6 506 883,81 Kč DPH  

37 492 045,- Kč včetně DPH. 

Slovy včetně DPH: třicetsedmmiliónůčtyřistadevadesátdvatisícčtyřicetpětkorun 

českých  

     



Číslo smlouvy 
O20160116  

  

 

3 

 

Tato cena je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele vzniklé v 

souvislosti s prováděním předmětu díla popsaného v čl. I. této Smlouvy. 

 

Cenu za dílo lze překročit jen za těchto podmínek: 

- pokud v průběhu provádění díla dojde ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty 

- pokud v průběhu provádění díla dojde ke změnám legislativních či technických 

předpisů a norem, které mají prokazatelný vliv na překročení ceny. 

 

2. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou cenu díla uvedenou v bodě 

1 tohoto článku na základě jeho faktury v souladu s dalšími podmínkami stanovenými touto 

smlouvou. 

3. Se sjednanou cenou zhotovitel při fakturaci vyúčtuje také daň z přidané hodnoty 

v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě k datu uskutečnění zdanitelného plnění, 

je-li zhotovitel plátcem DPH. 

4. Dohodnutá cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s provedením díla, zisk 

zhotovitele, daň z přidané hodnoty, očekávaný vývoj cen k datu předání díla a amortizaci 

věcí potřebných k provedení díla, které si zhotovitel opatří na vlastní náklady. 

 

5. Smluvní strany se v rámci zadávacího řízení dohodly na ceně hodinové sazby za 

mimozáruční nebo pozáruční servis díla dle článku I. této Smlouvy. 

Hodinová cena za mimozáruční nebo pozáruční servis činí: 

450,- Kč bez DPH, 

  94,50 Kč DPH  

544,50 Kč včetně DPH. 

Slovy včetně DPH: pětsetčtyřicetčtyřikoruny 50haléřů 

 

Článek III. 

Termín plnění, místo plnění 

 

1. Místem plnění je Národní divadlo moravskoslezské. Konkrétní místa plnění budou 
zpřístupněna zhotoviteli ihned po podpisu této smlouvy a na základě předávacího 
protokolu. 

 
2. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli úplné a kompletní dílo nejpozději do 31.12.2016 

dnů od podpisu této smlouvy. 

 

3. Zhotovitel se zavazuje dle čl. I. Smlouvy provést ověření splnění zadaných parametrů 

dodaného díla a jeho plnou funkčnost v měsíčním zkušebním provozu před dnem předání 

díla. Dále se zhotovitel zavazuje ve spolupráci s objednatelem protokolárně vyhodnotit 

průběh a výsledky zkušebního provozu a to do 30 dnů od jeho ukončení. 

 

Článek IV. 
Platební a fakturační podmínky 

 

1. Cena díla bude hrazena až po kompletním dodání a převzetí kompletního díla, přičemž 

datum zdanitelného plnění je den odsouhlasení Předávacího protokolu. 



Číslo smlouvy 
O20160116  

  

 

4 

 

2. Podkladem pro úhradu ceny za dílo bude faktura vystavená zhotovitelem, která bude mít 

náležitosti daňové dokladu a jejíž součástí bude Předávací protokol. 

3. Cenu za zhotovení díla uhradí objednatel na základě faktury se splatností 15 dnů od data 

jejího prokazatelného doručení objednateli. Fakturu vystaví zhotovitel na základě 

oboustranně podepsaného protokolu o předání díla a to do 14-ti kalendářních dnů po 

dodání a převzetí celého předmětu plnění díla. 

4. Faktura bude adresována: 
NÁRODNÍ DIVADLO MORAVSKOSLEZSKÉ, příspěvková organizace 

Čs. legii 148/14,701 04 Ostrava – Moravská Ostrava a bude obsahovat zejména: 

- označení a číslo 

- označení smluvních stran 

- důvod fakturace 

- schválený protokol o předání a převzetí díla 

- označení bankovního ústavu, na který má být placeno 

- den vystavení faktury a lhůtu splatnosti 

- datum uskutečnění zdanitelného plnění 

- částku k úhradě v korunách českých (bude uvedena jako cena bez DPH, sazba 

DPH, výše DPH a cena včetně DPH) 

 

5. Objednatel neposkytuje zálohové platby.  

 

6. Daň z přidané hodnoty bude vypočtena dle příslušných právních předpisů ČR platných 

k datu podání nabídky. V případě novelizace právních předpisů o DPH v době podání 

nabídky bude DPH v ceně za část díla nerealizovanou k datu účinnosti případné novely 

přepočtena dle nově platných právních předpisů. 

 

7. Faktura bude splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že 

faktura nebude obsahovat náležitosti daňového dokladu, je objednatel oprávněn vrátit ji 

zhotoviteli na doplnění. V takovém případě začne plynout nová lhůta splatnosti doručením 

opravené faktury objednateli.  

 

8. Zhotovitel je povinen vrátit poskytnuté finanční prostředky nebo jejich část, pokud nedodrží 

sjednané podmínky nebo pokud mu jeho zaviněním byly poskytnuty neprávem nebo ve 

vyšší částce, než mu náležely. 

 

9. Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli bez zaplacení fakturu, která nemá náležitosti 

uvedené v tomto ustanovení nebo vykazuje jiné vady. Současně s vrácením faktury sdělí 

objednatel zhotoviteli důvody vrácení. V závislosti na povaze vady je zhotovitel povinen 

fakturu včetně jejích příloh opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury 

přestává běžet původní lhůta splatnosti faktury. Nová lhůta splatnosti začíná běžet ode 

dne doručení objednateli opravené nebo nově vyhotovené faktury s příslušnými 

náležitostmi, splňující podmínky smlouvy. 

 



Číslo smlouvy 
O20160116  

  

 

5 

 

10. Platby za dodávky budou probíhat až do výše 90 % ceny plnění veřejné zakázky. 

Zbývajících 10 % bude uhrazeno až po odstranění poslední vady a nedodělku uvedeného 

v protokolu o předání a převzetí předmětu plnění veřejné zakázky. Platby za provedení 

pozáručního a mimozáručního servisu budou uhrazeny v plném rozsahu po převzetí 

předmětu plnění. 

11. Stane-li se zhotoviteli, že bude uveden v seznamu nespolehlivých plátců či uvede pro 

realizaci platby za plnění nespolehlivý účet dle zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané 

hodnoty, souhlasí zhotovitel se zajištěním částky DPH přímo ve prospěch správce daně. 

 

Článek V. 
Způsob provádění díla 

 

1. Zhotovitel bude při provádění díla postupovat s náležitou odbornou péčí. Dodávky, práce 

a služby, které jsou předmětem smlouvy, zhotovitel dodá nebo provede v takovém rozsahu 

a jakosti, aby výsledkem bylo kompletní dílo odpovídající podmínkám stanoveným touto 

smlouvou a odpovídající účelu použití. 

 

2. Zhotovitel je povinen dílo provést ve sjednané době a v souladu s dalšími podmínkami 

stanovenými touto smlouvou. Zhotovitel se zavazuje zajistit v rámci provádění díla 

především dodávky a práce dle požadavků objednatele a současně všechny další dodávky 

a práce nutné pro řádné a včasné dokončení díla. 

3. Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat veškeré bezpečnostní předpisy, veškeré 

zákony a jejich prováděcí vyhlášky, pokud se vztahují k prováděnému dílu a týkají se 

činnosti zhotovitele, bezpečnosti práce, požární ochrany a ochrany životního prostředí. 

Pokud porušením těchto předpisů zhotovitelem vznikne škoda, nese náklady zhotovitel. 

 

4. Předmět díla musí vyhovovat všem normám, právním a ostatním předpisům platným 

v České republice. 

 

5. Zhotovitel prohlašuje, že mu jsou známy technické, kvalitativní a specifické podmínky, za 

nichž se má dílo realizovat. 

6. Zhotovitel je povinen zajistit průběžně úklid celého pracoviště. 

7. Zhotovitel bere na vědomí, že budovy Národního divadla moravskoslezského jsou 
evidována jako kulturní památky a zavazuje se dodržovat obecně závazné právní 
předpisy o státní památkové péči a platná závazná stanoviska vztahující se k dílu. 

8. Objednatel stanoví podmínky a případná věcná a časová omezení režimu realizace díla 
vyplývající z divadelního provozu a zhotovitel je tomu povinen přizpůsobit režim provádění 
díla.   

9. Zhotovitel je povinen po celou dobu provádění díla vést pracovní deník. Technický dozor 
objednatele je oprávněn kontrolovat zápisy v deníku a připojit k nim své stanovisko. 

10. O předání objektu a poskytnutí součinnosti se učiní zápis v pracovním deníku, který bude 
v kopii předán objednateli s předávacím protokolem 

 

11.   Zhotovitel je povinen provést dílo dle této smlouvy na svůj náklad a na své nebezpečí.  



Číslo smlouvy 
O20160116  

  

 

6 

 

12.   Zhotovitel se zavazuje opatřit vše, co je zapotřebí k provedení díla podle této smlouvy. 

13.   Zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za vlastní řízení postupu prací. 

 
Článek VI. 

Průběžná kontrola 
 

1. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla prostřednictvím pověřených osob a 

požadovat po objednateli prokázání skutečného stavu provádění díla kdykoliv v průběhu 

trvání této smlouvy. 

 

2. Vady díla zjištěné v průběhu provádění díla je zhotovitel povinen odstranit na svoje náklady 

neprodleně. Pokud vzhledem k charakteru vad nemohou být vady odstraněny neprodleně, 

tak je zhotovitel povinen vady odstranit bez zbytečného odkladu, tj. nejpozději do 5 dnů po 

jejich zjištění, pokud se s objednatelem písemně nedohodne na jiné lhůtě. Pro případ 

prodlení zhotovitele s odstraněním vad zjištěných na základě průběžné kontroly v průběhu 

provádění díla, dohodly smluvní strany smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý i 

započatý kalendářní den prodlení až do dne, kdy vady budou odstraněny. 

 

Článek VII. 
Bezpečnost práce, jakost díla, zabezpečení a prověření jakosti  

 

1. Zhotovitel ručí za to, že veškeré dodávky a služby budou provedeny v jakosti sjednané 

smlouvou a že dodávky a další části tvořící dílo budou vyrobeny a dodány v jakosti 

požadované smlouvou a obecně platnými předpisy, nové, nepoužité a že dílo bude 

odpovídat současnému stavu techniky a zkušenostem v době zadání díla. 

2. Zhotovitel odpovídá za jakost a kompletnost provedeného díla v rozsahu smlouvy, za 

použitý materiál, konstrukci zařízení, za kvalitu a úplnost montáže a funkcí díla. Odpovídá 

za to, že předmět plnění bude mít vlastnosti stanovené zadávací dokumentací, platnými 

právními předpisy, všeobecně závaznými technickými předpisy, veškerými platnými 

technickými normami, které se vztahují k činnosti zhotovitele v rámci plnění smlouvy, dále 

vlastnosti dohodnuté smlouvou, eventuálně vlastnosti obvyklé. 

 

3. Jakákoliv dodávky, služby nebo práce, které mají být dodány nebo provedeny zhotovitelem 

nebo výměny či opravy jakýchkoliv částí díla, vyvolané přezkoušením nebo odmítnutím dle 

odst. 5 tohoto článku, nemohou být chápány jako změna díla a zhotovitel nebude oprávněn 

k jakékoliv revizi harmonogramu realizace díla či ceny díla, pokud nebude smluvními 

stranami v konkrétním případě dohodnuto písemně jinak. Jakékoliv náklady vyvolané 

takovými dodávkami, službami či pracemi nese, pokud není v ostatních ustanoveních 

uvedeno jinak, zhotovitel, včetně nákladů na opakování kontrol a zkoušek a zabezpečení 

těchto činností.  

 

4. Pokud není v ostatních ustanoveních uvedeno jinak, všechny kontroly a zkoušky a činnosti 

s nimi spojené, provádí zhotovitel a veškeré náklady s těmito zkouškami a kontrolami, 

včetně nákladů vyvolaných náhradou částí zničených během zkoušek, hradí zhotovitel a 

jsou zahrnuty v ceně díla. 



Číslo smlouvy 
O20160116  

  

 

7 

 

5. Zhotovitel se nemůže zprostit odpovědnosti za kontroly, zkoušky, jakost, záruky či za jiné 

závazky dle této smlouvy.  

 

Článek VIII. 
VLASTNICKÉ PRÁVO, NEBEZPEČÍ ŠKODY, ZODPOVĚDNOST ZA VADY DÍLA A 

ZÁRUKA ZA JAKOST DÍLA A DODÁVKY 

 

1. Nebezpečí škody nese od počátku zhotovitel. Vlastníkem díla je od okamžiku montáže 
objednatel. 

2. Okamžikem převzetí a předání díla přechází na objednatele nebezpečí škody na díle. 
 
3. Dílo bude předáno bez vad. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude mít vlastnosti potřebné 

k dosažení účelu této smlouvy. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho 
předání objednateli – zjevné vady je objednatel povinen vytknout při předání díla nebo jeho 
části, vady skryté je objednatel povinen vytknout bez zbytečného odkladu. Za vady vzniklé 
po odevzdání díla odpovídá zhotovitel tehdy, pokud byly způsobeny porušením jeho 
povinností nebo chybným zpracování díla. 

 
4. Zhotovitel poskytuje objednateli na dílo záruku za jakost díla s tím, že záruční doba v délce 

3 roky počíná běžet ode dne převzetí kompletního díla objednatelem, resp. ode dne podpisu 
protokolu o předání a převzetí kompletního díla oběma smluvními stranami. Záruka se 
vztahuje na použití díla k obvyklému účelu s ohledem na povahu předmětu díla. Záruční 
doba 3 roky se vztahuje na každý dodaný komponent i na instalaci jako celek.  

 

3. Zhotovitel odpovídá za správnost a úplnost provedení předmětu díla dle této smlouvy, 

zadávací dokumentace, technologických předpisů a postupů, veškerých platných norem a 

souvisejících platných předpisů.  

 

4. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku, že celé dílo (a každá jeho část) bude prosto 
jakýchkoliv vad věcných, právních i ostatních. Dílo nebo jeho část má vady, jestliže 
zejména neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě, účelu jeho využití, případně nemá 
vlastnosti výslovně stanovené smlouvou, dokumentací, objednatelem, platnými předpisy 
nebo nemá vlastnosti obvyklé. 

 

5. Zhotovitel poskytuje po uvedenou záruční dobu záruku za bezvadnost předmětu díla, tj. 
záruku za všechny vlastnosti, které má mít předmět díla zejména dle smlouvy, dle 
jednotlivých požadavků a pokynů objednatele, případně ostatních pověřených osob, dle 
dokumentace, norem a ostatních předpisů, pokud se na prováděný předmět díla, jeho části 
a příslušenství vztahují. Zhotovitel prohlašuje, že předmět díla si po tuto dobu zachová 
všechny takové vlastnosti, funkčnost a stanovenou účelovou způsobilost. Po dobu záruční 
doby je tedy rozsah záruky neomezený, což znamená zejména, že předmět díla provedený 
podle smlouvy bude prostý jakýchkoliv vad.  

 

6. Zhotovitel bez zbytečného prodlení a na své vlastní náklady provede znovu činnost a dodá 

znovu části díla v míře potřebné k odstranění vad zjištěných objednatelem během záruční 

doby. 

 

7. Zhotovitel je povinen vadu odstranit na vlastní náklady včetně potřebné demontáže 

a montáže a ostatních nákladů souvisejících s odstraněním vady. 



Číslo smlouvy 
O20160116  

  

 

8 

 

 

8. Neodstraní-li zhotovitel vady díla ve lhůtě podle bodu 2. Článku IX., nebo oznámí-li před 

jejím uplynutím, že vady neodstraní, může objednatel požadovat přiměřenou slevu z ceny 

díla nebo po předchozím vyrozumění zhotovitele vadu odstranit sám nebo ji nechat 

odstranit, a to na náklady zhotovitele, aniž by tím objednatel omezil jakákoliv svá práva 

daná mu touto smlouvou. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli výdaje a ušlý zisk, které 

souvisejí s odstraněním vad zajišťovaným objednatelem, a to do 30 (třiceti) dnů po 

obdržení příslušného platebního dokladu objednatele. 

 

9. V případě opravy nebo výměny vadných částí díla se záruční doba díla nebo jeho části 

prodlouží o dobu, po kterou nemohlo být dílo nebo jeho část v důsledku zjištěné vady 

užíváno vůbec nebo mohlo být užíváno jen v rozsahu nižším než projektovaném. 

 

10. Reklamaci lze uplatnit do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace odeslaná 
objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou.  

 

11. Odstranění vady nemá vliv na nárok objednatele vůči zhotoviteli na zaplacení smluvních 

pokut a náhrad škod souvisejících s vadami díla. 

 

12. V případě odpovědnosti zhotovitele za vady platí příslušná ustanovení občanského 

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

 

13. Na všechny dodávky i na jejich komponenty garantuje zhotovitel pozáruční a mimozáruční 

servis po dobu dalších 5 let od uplynutí záruční lhůty Po tuto dobu a v době trvání záruky 

je zhotovitel povinen odstranit vadu, která brání řádnému užívání dodaného díla: 

a) opravou, nebo uvedením díla do standardního režimu nejpozději do 7 kalendářních 

dnů od nahlášení poruchy, 

b) pokud není oprava ve  výše uvedeném termínu možná, nahradí zhotovitel objednateli 

vadnou součást díla nejpozději v průběhu 36 hodin jinou součástí plně kompatibilní 

se stávajícím systémem srovnatelné funkční a technické hodnoty. 

14.  Cena za realizaci mimozáručního a pozáručního servisu je stanovena v článku II, bod 5 

této smlouvy. 

Při nedodržení výše uvedených termínů pro odstranění vad, které brání řádnému užívání 

věci, může objednatel požadovat po poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 5.000,- 

Kč za každý započatý den prodlení, maximálně však 30 % celkové ceny bez DPH, za 

kterou byla předmětná věc dodána zadavateli. 

 

Článek IX. 
Zajištění plnění povinností 

 

V případě porušení povinností daných zhotoviteli touto smlouvou má objednatel nárok, aniž by 

tím omezil ostatní svá práva z ní vyplývající, včetně práva na náhradu škody, vůči zhotoviteli 

uplatnit a zhotovitel má povinnost zaplatit smluvní pokutu. Povinnosti podléhající smluvní 

pokutě, podmínky a výše smluvní pokuty jsou, kromě ostatních ujednání o smluvních pokutách 

uvedených na jiných místech smlouvy, následující: 

 



Číslo smlouvy 
O20160116  

  

 

9 

 

1. Bude-li zhotovitel v prodlení s předáním řádně dokončeného díla dle čl. III. smlouvy, 

zavazuje se zhotovitel zaplatit objednateli za každý den prodlení dohodnutou smluvní 

pokutu ve výši 1,5% z celkové ceny díla bez DPH uvedené v bodu 1. článku II. smlouvy. 

 

2. Neodstraní-li zhotovitel vadu na díle, která se vyskytne v průběhu záruční doby, ve lhůtě 

do 7 kalendářních dnů od nahlášení vady díla, nedohodnou-li se smluvní strany jinak, 

zavazuje se zhotovitel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý i 

započatý kalendářní den prodlení. 

 

3. V případě zadržení zaměstnance zhotovitele (včetně jeho subdodavatelů), který donáší na 

místo plnění díla alkoholické nápoje, nebo je pod vlivem alkoholu či jiných návykových 

látek, bude tento zaměstnanec vykázán z místa plnění a zhotovitel se zavazuje zaplatit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý takto zjištěný případ. 

 

4. Pokud zhotovitel nepředá objednateli řádně uklizené místo plnění v den předání a převzetí 

díla dle článku III. odst. 2. smlouvy, zavazuje se zhotovitel zaplatit objednateli smluvní 

pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý i započatý kalendářní den prodlení.  

 

5. Zhotovitel zaplatí smluvní pokutu podle této smlouvy na účet objednatele do 15 dnů po 

obdržení vyúčtování smluvní pokuty. Objednatel je oprávněn, zejména v případě, kdy 

zhotovitel ve stanovené lhůtě neuhradí smluvní pokutu, odečíst ze svých závazků vůči 

zhotoviteli své finanční nároky na smluvní pokutu, kterou zhotoviteli vyúčtuje. 

 

6. Zaplacením smluvní pokuty zhotovitelem není dotčen nárok objednatele na náhradu 

případných škod vzniklých prodlením či vadným plněním zhotovitele. 

 

7. Pokud není v ostatních ustanoveních smlouvy uvedeno jinak, zaplacení smluvní pokuty 

zhotovitelem objednateli nezbavuje zhotovitele závazku splnit povinnosti dané mu 

smlouvou. 

 

8. Celková výše smluvních pokut, které musí být zaplaceny zhotovitelem podle tohoto 

ustanovení je omezena částkou 30 % (třicet procent) z celkové ceny díla bez DPH. 

 

9. Oprávněnost nároku na smluvní pokutu není podmíněna žádnými formálními úkony ze 
strany objednatele. 

 
10. Ustanovení této smlouvy o smluvních pokutách se nedotýkají nároku na náhradu 

způsobené škody, tj. objednatel je oprávněn požadovat náhradu případné škody 
způsobené porušením povinnosti zhotovitele, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, v plné 
výši. 

 
Článek X. 
Pojištění 

 

1. Zhotovitel je povinen mít nejpozději v den předcházející dni podpisu této Smlouvy 
uzavřenou pojistnou smlouvu na celou dobu trvání závazku pro případ způsobení škody v 
souvislosti s výkonem předmětu smlouvy ve výši nejméně 5 mil. Kč a jejíž prostá kopie 
nebo prostá kopie pojistného certifikátu je přílohou této smlouvy č. 2. Zhotovitel se 



Číslo smlouvy 
O20160116  

  

 

10 

 

zavazuje, že po celou dobu trvání této smlouvy do doby protokolárního předání díla bez 
vad a nedodělků bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení a že nedojde ke snížení 
pojistného plnění pod částku uvedenou v předchozí větě. 

2. Objednatel není odpovědný za škodu způsobenou pracovním úrazem v místě plnění 
pracovníkovi zhotovitele nebo třetí osobě, pokud tato škoda nebyla způsobena činem nebo 
opominutím objednatele nebo jeho pracovníků. Zhotovitel je povinen odškodnit 
objednatele za všechny nároky a náklady, které by mu vznikly v souvislosti s takovým 
pracovním úrazem. 

3. Zhotovitel je povinen udržovat platné pojištění i tehdy, pokud dojde ke změně v rozsahu a 
povaze prováděného díla; v případě změn prováděného díla je povinen pojišťovatele včas 
informovat a případně změnit rozsah pojištění tak, aby pojistná smlouva poskytovala po 
celou dobu provádění díla pojistné krytí požadované touto smlouvou. V případě změny 
pojistné smlouvy v průběhu provádění díla je zhotovitel povinen předložit objednateli 
doklad o změně pojistné smlouvy a o zaplacení pojistného. 

4. V případě, že zhotovitel bude postupovat v rozporu s podmínkami stanovenými pojistnou 
smlouvou, je povinen druhou stranu odškodnit za jakékoliv ztráty nebo nároky vyplývající 
z nedodržení pojistných podmínek. 

 
Článek XI. 

Odstoupení od Smlouvy 
 

1. Smluvní strany mohou odstoupit od smlouvy z důvodu podstatného porušení smlouvy. 
 
2. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení smlouvy 

zhotovitelem, když: 
a) Zhotovitel přenese svá práva nebo povinnosti vyplývající z této smlouvy na jiný subjekt. 

b) I přes opakovaná upozornění objednatele zhotovitel brání nebo jinak znemožní 

provádění kontrol a zkoušek díla nebo jeho části. 

c) Zhotovitel nebo jeho subdodavatelé opakovaně nebo hrubým způsobem poruší v místě 

plnění pravidla bezpečnosti práce, protipožární ochrany, ochrany zdraví při práci či jiné 

bezpečnostní předpisy a pravidla. 

d) Zhotovitel je v prodlení s dodáním předmětu díla o více než 30 (slovy třicet) dnů.  

e) Celková výše smluvních pokut, které musí být zaplaceny zhotovitelem podle 

ustanovení článku IX., dosáhla částky uvedené v ustanovení v bodě bodu 8 článku IX. 

f) Zhotovitel nerealizuje dílo dle této smlouvy, nebo zanedbává realizaci svých povinností 

daných touto smlouvou.  

g) Zhotovitel nedodržel jakost, garantované parametry či závažně porušil technologickou 

kázeň. 

h) Zhotovitel neobstarává, zanedbává obstarávání, odmítá nebo není schopen obstarat 

potřebné věci, služby nebo pracovní síly na realizaci a dokončení díla v souladu s touto 

smlouvou. 

i) Objednatel zjistí v záruční době neshodu mezi dílem a specifikací požadovanou 

objednatelem v zadávací dokumentaci a zhotovitel ji neodstraní do 2 měsíců od dne, 

kdy byl na ni objednatelem prokazatelně upozorněn. Objednatel má právo v takovém 

případě uplatnit vůči zhotoviteli náhradu škody vzniklé nedodáním díla dle specifikace. 

 



Číslo smlouvy 
O20160116  

  

 

11 

 

V případě odstoupení objednatele od smlouvy ve výše uvedených případech je objednatel 

oprávněn sám nebo prostřednictvím třetí osoby dílo nebo jeho část dokončit, případně 

opravit nebo jinak uvést do souladu s podmínkami smlouvy. V takovém případě všechny 

náklady převyšující cenu díla dle této smlouvy spojené s dokončením nebo uvedením díla 

či jeho části do souladu se smlouvou uhradí zhotovitel na účet objednatele do 30 (třiceti) 

dnů po obdržení platebního dokladu objednatele. Objednatel je oprávněn odečíst ze svých 

finančních závazků vůči zhotoviteli své finanční nároky na úhradu výše uvedených 

nákladů, které zhotoviteli účtuje. Pokud si to dokončení nebo uvedení díla nebo jeho části 

do souladu se smlouvou bude vyžadovat, zhotovitel na své náklady a v rozsahu 

požadovaném objednatelem odstraní dílo nebo jeho část - jestliže tak ve lhůtě stanovené 

objednatelem neučiní, budou součástí nákladů, které zhotovitel uhradí objednateli i 

náklady na částečné či úplné odstranění zhotovitelem provedeného díla nebo jeho části. 

Tímto ustanovením nejsou dotčeny ostatní nároky objednatele dané mu smlouvou. 

 

3. Objednatel má dále právo odstoupit od smlouvy v případě, že nebude mít finanční 

prostředky pro pokračování realizace díla. V tomto případě má zhotovitel nárok na 

zaplacení poměrné části ceny díla, odpovídající rozsahu provedeného díla. 

 
4. V případě odstoupení objednatele od smlouvy z důvodu podstatného porušení smlouvy 

zhotovitelem nemá zhotovitel nárok na zaplacení ceny podle článku II. této smlouvy, a to 

ani na její poměrnou část, pokud se objednatel se zhotovitelem nedohodnou písemně 

jinak. Zhotovitel je pouze oprávněn žádat po objednateli to, o co se objednatel 

zhotovováním předmětu díla obohatil. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok 

objednatele na náhradu případné škody a zaplacení smluvní pokuty. 

 

5. V případě odstoupení zhotovitele od smlouvy z důvodu podstatného porušení smlouvy 

objednatelem má zhotovitel nárok na zaplacení poměrné části ceny díla, odpovídající 

rozsahu provedeného díla. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok zhotovitele na 

náhradu případné škody a zaplacení smluvní pokuty. 

 

6. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně, musí obsahovat důvod odstoupení 

popsaný tak, aby byl přezkoumatelný a nezaměnitelný, a musí být doručeno druhé straně 

("do vlastních rukou”), jinak je odstoupení neplatné. Smlouva zaniká dnem následujícím 

po dni, ve kterém bylo odstoupení doručeno druhé smluvní straně. 

 

Článek XII. 
Předání a převzetí díla 

 

1. Do 3 dnů po dokončení provádění díla, tj. po provedení zkušebního provozu, nejpozději 

však v poslední den doby plnění, vyzve zhotovitel objednatele k převzetí díla v místě 

plnění uvedeném v bodě 4. článku III. smlouvy. 

 
2. Objednatel dílo není povinen převzít v případě, že jeho provedení neodpovídá této 

smlouvě, není plně funkční anebo není prosté vad a nedodělků. 
 

3. Zhotovitel splní svoji povinnost provést dílo dle předmětu smlouvy jeho řádným 
ukončením a předáním objednateli na pracovišti.  



Číslo smlouvy 
O20160116  

  

 

12 

 

 

4. Dílo bude předáno bez vad a nedodělků, pokud se v předávacím protokolu smluvní strany 
nedohodnou jinak, řádně a včas v termínu dle Čl. III. Objednatel je povinen převzít pouze 
řádně (bezvadně) provedený předmět díla. O předání a převzetí předmětu díla sepíše 
protokol o předání a převzetí díla, který podepíší obě smluvní strany. Tento podepsaný 
protokol bude podkladem pro vystavení závěrečné faktury. Jestliže objednatel odmítnul 
předmět díla převzít, neboť při převzetí zjistil, že předmět díla nebyl proveden řádně, 
protokol o předání a převzetí díla nepodepíše, ale pouze zaznamená důvody odmítnutí 
převzetí do protokolu.  

  

5. Pokud objednatel požaduje odstranění vad díla, opakuje se předávací řízení v nezbytně 

nutném rozsahu po odstranění nedostatků, pro které objednatel odmítnul předmět díla 

převzít. 

 

6. Dílo se považuje za dokončené v okamžiku podpisu protokolu o předání a převzetí díla 

oběma smluvními stranami. Předpokladem pro vystavení protokolu o předání a převzetí 

díla je řádné splnění díla dle článku I. smlouvy. 

 

7. Splnění požadavků obecně závazných předpisů a požadovaných norem u dodaného díla 

a jeho části prokáže zhotovitel předáním dokladů potřebných k řádnému provozování díla 

nejpozději v rámci předání a převzetí díla. 

9. Objednatel je oprávněn (nikoliv povinen) dílo převzít i v případě, že dílo má drobné vady 

a nedodělky, které samy o sobě ani ve svém souhrnu nebrání uvedení díla do provozu. 

 

Článek XIII. 
Náhrada škody 

 
Objednatel je oprávněn požadovat na zhotoviteli a zhotovitel je povinen poskytnout 
objednateli náhradu škody, kterou zhotovitel nebo jeho subdodavatelé způsobili 
objednateli, jakož i třetím stranám porušením povinností daných smlouvou nebo v 
souvislosti s plněním smlouvy, včetně případu, kdy se jedná o takové porušení povinnosti 
dané smlouvou, na které se vztahuje smluvní pokuta. Náhrada škody zahrnuje skutečnou 
škodu a ušlý zisk.  
 

Článek XIV. 
Postoupení práv ze smlouvy 

 

Zhotovitel není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této smlouvy 
třetí osobě nebo jiným osobám bez předchozího písemného souhlasu objednatele.  

 

Článek XV. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Vztahy mezi stranami se řídí 
občanským zákoníkem, pokud smlouva nestanoví jinak. 

2. Při ukončení smlouvy jsou smluvní strany povinny vzájemně vypořádat své závazky, 

zejména si vrátit věci předané k provedení díla, vyklidit prostory poskytnuté k 

provedení díla a místo plnění a uhradit veškeré splatné peněžité závazky podle 



Číslo smlouvy 
O20160116  

  

 

13 

 

smlouvy; zánikem smlouvy rovněž nezanikají práva na již vzniklé (splatné) smluvní 

pokuty podle smlouvy. 

3. Nestanoví-li smlouva jinak, lze ji měnit pouze písemně formou číslovaných dodatků 

podepsaných oběma smluvními stranami. Smluvní strany se zavazují vyjádřit se 

písemně k návrhu změny smlouvy předloženého druhou stranou, a to nejpozději do 

15 dnů od doručení tohoto návrhu.  

4. Jednotlivá ustanovení smlouvy jsou oddělitelná v tom smyslu, že neplatnost některého 

z nich nepůsobí neplatnost smlouvy jako celku. Pokud by se v důsledku změny právní 

úpravy některé ustanovení smlouvy dostalo do rozporu s českým právním řádem (dále 

jen „kolizní ustanovení“) a předmětný rozpor by působil neplatnosti smlouvy jako 

takové, bude smlouva posuzována, jakoby kolizní ustanovení nikdy neobsahovala a 

vztah smluvních stran se bude v této záležitosti řídit obecně závaznými právními 

předpisy, pokud se smluvní strany nedohodnou na znění nového ustanovení, jež by 

nahradilo kolizní ustanovení. 

5. Zhotovitel se zavazuje nevydávat bez předchozího písemného souhlasu objednatele 

žádná stanoviska, komentáře či oznámení pro sdělovací prostředky nebo jiné veřejné 

distributory a zpracovatele informací. 

6. V souladu s ustanovením § 147a odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů se zhotovitel zavazuje předložit v zákonem 
stanovených lhůtách seznam subdodavatelů, jimž za plnění subdodávky k předmětné 
veřejné zakázce uhradil více než 10% z ceny této veřejné zakázky. 

7. Pokud je zhotovitel akciovou společností, předloží společně s výše uvedeným 
seznamem subdodavatelů rovněž aktuální seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná 
jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu vyhotovený ve lhůtě 90 dnů 
před dnem předložení výše uvedeného seznamu subdodavatelů. 

8. Ve smyslu § 147a zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů je objednatel povinen zveřejnit v zákonem stanovených lhůtách 
úplné znění uzavřené smlouvy, včetně jejich případných změn a dodatků, dále 
skutečnou výši úplaty za plnění veřejné zakázky a seznam subdodavatelů, jimž 
zhotovitel za plnění subdodávky k předmětné veřejné zakázce uhradil více než 10% 
z ceny této veřejné zakázky. 

9. Zhotovitel bere na vědomí, že je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 

kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 

finanční kontroly. 

10. Smlouva se stává platnou a účinnou dnem podpisu smluvními stranami. 

 

11. Osoby oprávněné jednat za objednatele:  

 

  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

12. Osoby oprávněné jednat za zhotovitele:  

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  



Číslo smlouvy 
O20160116  

  

 

14 

 

13. Smlouva je vyhotovena v čtyřech (4) výtiscích, přičemž každá smluvní strana obdrží 
dva (2) výtisky.  
 

14. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a že ji uzavřely na 
základě své svobodné a vážné vůle; na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy. 

 

Přílohy: č. 1 Naceněný výkaz výměr  

č. 2 Kopie pojistného certifikátu  

č. 3 Technické listy dodávaného zařízení 

 

 

 

 

 

 

V Ostravě dne 23.8.2016     V Ostravě dne  23.8.2016 
 
 
 
Za objednatele                                                                    Zhotovitele                   

 

 

 

XXX       XXX 
Jiří Nekvasil                 David Strnad 
ředitel        jednatel PROLIGHT s.r.o. 


